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Перечень мероприятий
 муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2025 годы за 2024 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации,
годы
	Ожидаемый конечный результат
	Ответственный исполнитель
	Реализация мероприятий в 2024 году

	1.
	Организация общественных работ по благоустройству для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости
	2022-2023
	Содержание элементов благоустройства
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Были организованы общественные работы по благоустройству территории населённых пунктов Шатровского муниципального округа Курганской области  для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости

	2.
	Озеленение. Санитарная обрезка деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
	2022-2025
	Озеленение территории. Повышение благоустройства территории
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Проведена санитарная обрезка 11 тополей.
Проведена посадка цветов 120 деревьев на набережной р. Мостовка и 12 деревьев в парке Победы.
В весенний период произведена посадка цветов в клумбы.

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	2022-2025
	Содержание элементов благоустройства
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Почищены все места захоронения. Проведена акарицидная обработка.

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	2022-2025
	Повышение благоустройства территории
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Прошла расчистка земельных участок от ветхих (заброшенных) домов. Обустроены контейнерные площадки. 

	5
	Обустройство детских площадок 
	2022-2025
	Повышение благоустройства территории
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Обустройстве две детские площадки в с. Шатрово и с. Кондинское

	6
	Устройство водоисточников
	2022-2025
	Повышение благоустройства территории
	МКУ Северный, МКУ Южный, МКУ Западный, МКУ Восточный
	Обустройство питьевых колодцев




Информация по ресурсному обеспеченную муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2025 годы за 2024 год.
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансиро-вания
( руб.)
	Финансирование

	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	Организация общественных работ по благоустройству для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости
	2022-2023
	муниципальный бюджет
	1033181,78
	0
	0
	533181,78
	500000

	
	
	
	областной бюджет
	5833189,37
	2951998,55
	437100
	1244090,82
	1200000

	2
	Озеленение. Санитарная обрезка деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
	2022-2025
	муниципальный
бюджет
	13200,00
	40000
	40000
	12000
	40000

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	2022-2025
	муниципальный
бюджет
	715359,47
	75000
	75000
	490359,47
	75000

	
	
	
	областной бюджет
	2344172,10
	0
	0
	1144172,10
	1200000

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	2022-2025
	муниципальный бюджет
	13446697,05
	4000000
	1200000
	4246697,05
	400000

	5
	Обустройство детских площадок
	2022-2025
	муниципальный бюджет
	300000
	300000
	0
	0
	0

	6
	Устройство водоисточников
	2022-2025
	муниципальный бюджет
	267500
	0
	0
	142500
	125000

	
	
	
	областной бюджет
	267500
	0
	0
	142500
	125000

	
	Итого по программе
	2022-2025
	муниципальный бюджет
	15775938,30
	4415000
	1752100
	5424738,30
	515000

	
	
	
	областной бюджет
	8444861,47
	2951998,55
	437100
	2530762,92
	0


Оценка целевых индикаторов муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2025 годы за 2024 год.
	Наименование целевого
индикатора
	Единица
измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Утверждено
в муниципальной
программе
	Достигнуто
	Отклонение*,
%
	Оценка
в баллах

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество лиц, задействованных в субботниках
	чел.
	250
	261
	104
	+2

	Количество школьников, задействованных в трудовых отрядах
	чел.
	100
	100
	0
	+1

	Озеленение. Санитарная обрезка деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
	%
	100
	100
	0
	+1  

	Обустройство контейнерных площадок
	шт.
	50
	51
	106
	+1

	Устройство водоисточников
	шт
	8
	8
	0
	+1

	Итоговая      сводная
оценка
	
	
	
	
	+6


* Графа 5 = графа 4/графа 3*100

Динамика целевых значений целевых индикаторов муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2025 годы за 2024 год.
	Целевые индикаторы
	Единица
измерения
	Год реализации
муниципальной
программы
	Последний год  (целевое
значение)
	%

	
	
	предыдущий год
	отчетный год
	
	

	Количество лиц, задействованных в субботниках
	чел.
	
	250
	261
	+2

	Количество школьников, задействованных в трудовых отрядах
	чел.
	
	100
	100
	+1

	Озеленение. Санитарная обрезка деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
	%
	
	100
	100
	+1  

	Обустройство контейнерных площадок
	шт.
	
	50
	51
	+1

	Устройство водоисточников
	шт
	
	0
	8
	+1




Оценка эффективности муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2025 годы за 2024 год.
	Вывод об эффективности
муниципальной программы
	Итоговая сводная
оценка (баллов)
	Предложения по
дальнейшей
реализации
муниципальной программы

	Ожидаемая  эффективность достигнута

	Положительное
значение   +6
	Продолжить реализацию программы




Главный специалист  отдела по развитию территории,
жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Администрации Шатровского муниципального округа                                                                                                     Е.А. Хандорина

